
UCHWAŁA NR XXI/131/2025 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opatowskiego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 rokuo samorządzie gminnym ( 
t. j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy w Lipniku uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Lipnik pomocy finansowej dla Powiatu Opatowskiego na dofinansowanie 
zadania pn. „Opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko dla Strategii Terytorialnej 
partnerstwa „Ziemia Opatowska””. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ześrodków 
budżetu Gminy Lipnik na 2026 rok, w wysokości 1 685 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz zasady jej rozliczenia określone zostaną 
w umowie pomocy finansowej pomiędzy Gminą Lipnik a Powiatem Opatowskim. Do zawarcia umowy 
upoważnia się Wójta Gminy Lipnik. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr X/67/2025 Rady Gminy w Lipniku z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie udzielenie 
pomocy finansowej dla Powiatu Opatowskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Piotr Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04882EBE-7CC9-4614-B721-828D4268BABA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXI/131/2025 Rady Gminy Lipnik  
z dnia29 grudnia 2025 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Opatowskiego 
  
 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. 
j. Dz. U. z 2025, poz. 1153), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych ( Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483), 
- decyzja w sprawie udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego na realizację jej 
zadań należy do organu stanowiącego. Starosta Opatowski zwrócił się do Wójta Gminy w Lipniku z wnioskiem 
o udzielenie pomocy finansowej tj. dofinansowanie zadania pn. „Opracowanie prognozy oddziaływania na 
środowisko dla Strategii Terytorialnej partnerstwa „Ziemia Opatowska””. Mając na uwadze intencję zawartego 
porozumienia z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie utworzenia Partnerstwa „Ziemia Opatowska”, którą jest 
współpraca przy opracowaniu dokumentów niezbędnych dla realizacji działań zawartych w Strategii oraz przy 
samej realizacji, a także podejmowanie wszelkich działań wspierających i umożliwiający realizację Strategii, 
również jej uaktualnianie wg potrzeb pojawiających się w trakcie współpracy niezbędne jest zabezpieczenie 
środków w wysokości 1 685 zł celem wszczęcia procedury przez Lidera Partnerstwa, mającej na celu 
udzielenie zamówienia publicznego w zakresie przedmiotowej usługi. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04882EBE-7CC9-4614-B721-828D4268BABA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/131/2025 RADY GMINY W LIPNIKU z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


